
w 1 Weinhübel - NeißePark
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Weinhübel ab
Weinhübel Mitte
Erich-Weinert-Straße
Goethestraße
Tierpark
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Bahnhof
Hospitalstraße
Postplatz
Demianiplatz
Demianiplatz
Jägerkaserne
Heiliges Grab
Hohe Straße
Am Friedhof
Alexander-Bolze-Hof
Königshufen Mitte
NeißePark
Am Wiesengrund an

Sonn- und Feiertag
500 

0:19
0:21
0:21
0:23
0:25
0:26
0:28
0:28
0:29
0:30
0:31
0:33
0:34

|   
|   

0:36

198 

5:48
5:50
5:50
5:52
5:54
5:55
5:57
5:57
5:58
5:59
6:00
6:02
6:03
6:04
6:05

200 

6:11
6:13
6:14
6:17
6:18
6:20
6:20
6:22
6:24
6:25
6:27
6:27
6:28
6:29
6:30
6:32
6:33
6:34
6:35

... 252 

19:11
19:13
19:14
19:17
19:18
19:20
19:20
19:22
19:24
19:25
19:27
19:27
19:28
19:29
19:30
19:32
19:33
19:34
19:35

254 

19:42
19:44
19:45
19:48
19:49
19:51
19:51
19:53
19:55
19:56
19:58
19:58
19:59
20:00
20:01
20:03
20:04
20:05
20:06

256 

W
20:12
20:14
20:15
20:18
20:19
20:21
20:21
20:23
20:25
20:26
20:28
20:28
20:29
20:30
20:31
20:33
20:34

|   
|   

20:36

258 

20:42
20:44
20:45
20:48
20:49
20:51
20:51
20:53
20:55
20:56
20:58
20:58
20:59
21:00
21:01
21:03
21:04
21:05
21:06

260 

W
21:12
21:14
21:15
21:18
21:19
21:21
21:21
21:23
21:25
21:26
21:28
21:28
21:29
21:30
21:31
21:33
21:34

|   
|   

21:36

262 

21:42
21:44
21:45
21:48
21:49
21:51
21:51
21:53
21:55
21:56
21:58
21:58
21:59
22:00
22:01
22:03
22:04
22:05
22:06

264 

W
22:12
22:14
22:15
22:18
22:19
22:21
22:21
22:23
22:25
22:26
22:28
22:28
22:29
22:30
22:31
22:33
22:34

|   
|   

22:36

266 

22:42
22:44
22:45
22:48
22:49
22:51
22:51
22:53
22:55
22:56
22:58
22:58
22:59
23:00
23:01
23:03
23:04
23:05
23:06

268 

W
23:12
23:14
23:15
23:18
23:19
23:21
23:21
23:23
23:25
23:26
23:28
23:28
23:29
23:30
23:31
23:33
23:34

|   
|   

23:36

270 

G
23:42
23:44
23:45
23:48

502 

0:42
0:44
0:45
0:48
0:49
0:51
0:51
0:53
0:55
0:56
0:58
0:58
0:59
1:00
1:01
1:03
1:04
1:05
1:06

504 

W
1:12
1:14
1:15
1:18
1:19
1:21
1:21
1:23
1:25
1:26
1:28
1:28
1:29
1:30
1:31
1:33
1:34

|   
|   

1:36

alle
30

Min.

alle
30

Min.

G fährt nur bis Goethestraße
W fährt zur Endhaltestelle "Am Wiesengrund", die Haltestellen "Königshufen Mitte" und "NeißePark" werden dabei nicht bedient.

Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de



w 1 NeißePark - Weinhübel
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Am Wiesengrund ab
NeißePark
Königshufen Mitte
Alexander-Bolze-Hof
Am Friedhof
Hohe Straße
Heiliges Grab
Jägerkaserne
Demianiplatz
Demianiplatz
Postplatz
Hospitalstraße
Bahnhof
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Tierpark
Goethestraße
Erich-Weinert-Straße
Weinhübel Mitte
Weinhübel an

Sonn- und Feiertag
199 

5:56
5:58
6:00
6:02

201 

6:07
6:08
6:09
6:10
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:18
6:19
6:21
6:23
6:23
6:25
6:26
6:28
6:30
6:32

... 255 

19:37
19:38
19:39
19:40
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:48
19:49
19:51
19:53
19:53
19:55
19:56
19:58
20:00
20:02

257 

20:08
20:09
20:10
20:11
20:13
20:14
20:15
20:16
20:16
20:18
20:19
20:21
20:23
20:23
20:25
20:26
20:28
20:30
20:32

259 

20:38
|   
|   

20:40
20:41
20:43
20:44
20:45
20:46
20:46
20:48
20:49
20:51
20:53
20:53
20:55
20:56
20:58
21:00
21:02

261 

21:08
21:09
21:10
21:11
21:13
21:14
21:15
21:16
21:16
21:18
21:19
21:21
21:23
21:23
21:25
21:26
21:28
21:30
21:32

263 

21:38
|   
|   

21:40
21:41
21:43
21:44
21:45
21:46
21:46
21:48
21:49
21:51
21:53
21:53
21:55
21:56
21:58
22:00
22:02

265 

22:08
22:09
22:10
22:11
22:13
22:14
22:15
22:16
22:16
22:18
22:19
22:21
22:23
22:23
22:25
22:26
22:28
22:30
22:32

267 

22:38
|   
|   

22:40
22:41
22:43
22:44
22:45
22:46
22:46
22:48
22:49
22:51
22:53
22:53
22:55
22:56
22:58
23:00
23:02

269 

23:08
23:09
23:10
23:11
23:13
23:14
23:15
23:16
23:16
23:18
23:19
23:21
23:23
23:23
23:25
23:26
23:28
23:30
23:32

271 

T
23:38

|   
|   

23:40
23:41
23:43
23:44
23:45
23:46
23:46
23:48
23:49
23:51
23:53
23:53
23:55

501 

0:26
0:28
0:30
0:32

503 

0:38
|   
|   

0:40
0:41
0:43
0:44
0:45
0:46
0:46
0:48
0:49
0:51
0:53
0:53
0:55
0:56
0:58
1:00
1:02

505 

1:08
1:09
1:10
1:11
1:13
1:14
1:15
1:16
1:16
1:18
1:19
1:21
1:23
1:23
1:25
1:26
1:28
1:30
1:32

alle
30

Min.

alle
30

Min.

T fährt nur bis Tierpark
Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de



v B Virchowstraße - Rauschwalde
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Virchowstraße ab
Klinikum
Klinikum Ost
Hilgerstraße
Hildegard-Burjan-Platz
Jägerkaserne
Demianiplatz
Demianiplatz
Mühlweg
Emmerichstraße
An der Landskronbrauerei
Berufsschulzentrum
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Im Bogen
Melanchthonstraße
Frauenburgstraße
Johanna-Dreyer-Straße
Rosa-Luxemburg-Straße
Zwei Linden
Friedrich-Naumann-Straße
Krankenhaus St. Carolus
Rauschwalde an

Sonn- und Feiertag
180 

5:28
5:30
5:31
5:33
5:34
5:35
5:35
5:36
5:38
5:39
5:41
5:43
5:44
5:45
5:46
5:47

182 

6:08
6:09
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:18
6:19
6:21
6:22
6:23
6:23
6:24
6:26
6:27
6:29
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35

... 236 

19:38
19:39
19:41
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:48
19:49
19:51
19:52
19:53
19:53
19:54
19:56
19:57
19:59
20:01
20:02
20:03
20:04
20:05

238 

20:38
20:39
20:41
20:42
20:43
20:44
20:45
20:46
20:48
20:49
20:51
20:52
20:53
20:53
20:54
20:56
20:57
20:59
21:01
21:02
21:03
21:04
21:05

240 

21:38
21:39
21:41
21:42
21:43
21:44
21:45
21:46
21:48
21:49
21:51
21:52
21:53
21:53
21:54
21:56
21:57
21:59
22:01
22:02
22:03
22:04
22:05

242 

22:38
22:39
22:41
22:42
22:43
22:44
22:45
22:46
22:48
22:49
22:51
22:52
22:53
22:53
22:54
22:56
22:57
22:59
23:01
23:02
23:03
23:04
23:05

500 

B
23:38
23:39
23:41
23:42
23:43
23:44
23:45
23:46
23:48
23:49
23:51
23:52
23:53

502 

0:38
0:39
0:41
0:42
0:43
0:44
0:45
0:46
0:48
0:49
0:51
0:52
0:53
0:53
0:54
0:56
0:57
0:59
1:01
1:02
1:03
1:04
1:05

alle
30

Min.

alle
30

Min.

B fährt nur bisd Bf. Südausgang
Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de



v B Rauschwalde - Virchowstraße
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Rauschwalde ab
Clara-Zetkin-Straße
Zwei Linden
Rosa-Luxemburg-Straße
Johanna-Dreyer-Straße
Frauenburgstraße
Melanchthonstraße
Im Bogen
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Berufsschulzentrum
An der Landskronbrauerei
Emmerichstraße
Mühlweg
Demianiplatz
Demianiplatz
Jägerkaserne
Hildegard-Burjan-Platz
Hilgerstraße
Klinikum Ost
Klinikum
Virchowstraße an

Sonn- und Feiertag
173 

5:18
5:19
5:21
5:22
5:24
5:25
5:27
5:29
5:30
5:30
5:31
5:32
5:34
5:35
5:37
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:43
5:44

175 

6:08
6:09
6:11
6:12
6:14
6:15
6:16
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:24
6:25
6:27
6:27
6:28
6:29
6:30
6:31
6:33
6:34

... 227 

19:08
19:09
19:11
19:12
19:14
19:15
19:16
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:24
19:25
19:27
19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:33
19:34

229 

20:09
20:10
20:12
20:13
20:15
20:16
20:17
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:28
20:28
20:29
20:30
20:31
20:32
20:34
20:35

231 

21:09
21:10
21:12
21:13
21:15
21:16
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28
21:28
21:29
21:30
21:31
21:32
21:34
21:35

233 

22:09
22:10
22:12
22:13
22:15
22:16
22:17
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:25
22:26
22:28
22:28
22:29
22:30
22:31
22:32
22:34
22:35

235 

23:09
23:10
23:12
23:13
23:15
23:16
23:17
23:19
23:20
23:21
23:22
23:23
23:25
23:26
23:28
23:28
23:29
23:30
23:31
23:32
23:34
23:35

501 

0:21
0:22
0:23
0:25
0:26
0:28
0:28
0:29
0:30
0:31
0:32
0:34
0:35

503 

1:09
1:10
1:12
1:13
1:15
1:16
1:17
1:19
1:20
1:21
1:22
1:23
1:25
1:26
1:28
1:28
1:29
1:30
1:31
1:32
1:34
1:35

alle
30

Min.

alle
30

Min.

Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de



v N Biesnitz Landeskrone - Rauschwalde
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Biesnitz Landeskrone ab
Grundstraße
Geschwister-Scholl-Straße
J-S-Bach-Straße
Büchtemannstraße
Lutherstraße
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Im Bogen
Melanchthonstraße
Frauenburgstraße
Johanna-Dreyer-Straße
Rosa-Luxemburg-Straße
Zwei Linden
Friedrich-Naumann-Straße
Krankenhaus St. Carolus
Rauschwalde an

Sonn- und Feiertag
002 

20:09
20:10
20:12
20:13
20:15
20:16
20:19
20:23
20:24
20:26
20:27
20:29
20:31
20:32
20:33
20:34
20:35

004 

21:09
21:10
21:12
21:13
21:15
21:16
21:19
21:23
21:24
21:26
21:27
21:29
21:31
21:32
21:33
21:34
21:35

006 

22:09
22:10
22:12
22:13
22:15
22:16
22:19
22:23
22:24
22:26
22:27
22:29
22:31
22:32
22:33
22:34
22:35

008 

23:09
23:10
23:12
23:13
23:15
23:16
23:19
23:23
23:24
23:26
23:27
23:29
23:31
23:32
23:33
23:34
23:35

500 

0:23
0:24
0:26
0:27
0:29
0:31
0:32
0:33
0:34
0:35

502 

1:09
1:10
1:12
1:13
1:15
1:16
1:19
1:23
1:24
1:26
1:27
1:29
1:31
1:32
1:33
1:34
1:35

Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de



v N Rauschwalde - Biesnitz Landeskrone
gültig am 31.12.2023

Fahrt-Nr.

Rauschwalde ab
Clara-Zetkin-Straße
Zwei Linden
Rosa-Luxemburg-Straße
Johanna-Dreyer-Straße
Frauenburgstraße
Melanchthonstraße
Im Bogen
Bf. Südausgang
Bf. Südausgang
Lutherstraße
Büchtemannstraße
J-S-Bach-Straße
Geschwister-Scholl-Straße
Grundstraße
Biesnitz Landeskrone an

Sonn- und Feiertag
001 

19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:44
19:46
19:48
19:49
19:53
19:56
19:57
19:59
20:00
20:02
20:03

003 

20:38
20:39
20:40
20:41
20:43
20:44
20:46
20:48
20:49
20:53
20:56
20:57
20:59
21:00
21:02
21:03

005 

21:38
21:39
21:40
21:41
21:43
21:44
21:46
21:48
21:49
21:53
21:56
21:57
21:59
22:00
22:02
22:03

007 

22:38
22:39
22:40
22:41
22:43
22:44
22:46
22:48
22:49
22:53
22:56
22:57
22:59
23:00
23:02
23:03

501 

B
23:38
23:39
23:40
23:41
23:43
23:44
23:46
23:48
23:49

503 

0:38
0:39
0:40
0:41
0:43
0:44
0:46
0:48
0:49
0:53
0:56
0:57
0:59
1:00
1:02
1:03

B fährt nur bis Bf. Südausgang
Görlitzer Verkehrsbetriebe GmbH
Tel.: +49 (3581) 33 95 95
einsteigen@GoerlitzTakt.de
www.GoerlitzTakt.de
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